

Bugünün Takvimi

Tarih	Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
27 Eyl.	13:15	ABD	Fed Üyesi Evans'ın Konuşması	Ağustos-O	-0,10%	-0,10%
27 Eyl.	15:30	ABD	Dayanıklı Mal Siparişleri	Ağustos-O	0,30%	0,20%
27 Eyl.	15:30	ABD	Ulaşım Haric Mal Siparişleri	Ağustos-O	0,30%	0,20%
27 Eyl.	16:00	ABD	FHFA Konut Fiyat Endeksi-Aylık	Temmuz	0,10%	0,10%
27 Eyl.	16:00	ABD	S&P CS Konut Fiyat Endeksi-Aylık	Temmuz	0,20%	0,44%
27 Eyl.	16:00	ABD	S&P CS Konut Fiyat Endeksi-Yıllık	Temmuz	16,90%	18,65%
27 Eyl.	17:00	ABD	CB Tüketici Güven Endeksi	Eylül	104,3	103,2
27 Eyl.	17:00	ABD	Richmond Fed Sanayi Endeksi	Eylül	-11	-8
27 Eyl.	17:00	ABD	Yeni Konut Satışları	Ağustos	500 bin	511 bin
27 Eyl.	17:00	ABD	Yeni Konut Satışları	Ağustos	-2,20%	-12,60%

FX Market ile
çok avantajlı
kurlarla döviz,
altın, gümüş ve
platin alım
satım işlemleri
Finansal Market'te!

5/24
altın satım

Fibabanka Mobil'i indirmek için







Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Aylin Cevizci Akçan

aylin.cevizci@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Asya piyasalarında karışık bir görünüm takip ediyoruz. Japonya ve Çin'de piyasalar hafif alıcılı seyredirken, Hong Kong %1'e yakın satıcılı seyrediyor. Dün ABD'de spot endeksler satıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %1,11, S&P500 %1,03 ve Nasdaq %0,60 değer kaybıyla günü tamamladı. Bu sabah vadeli endeksleri ise alıcılı seyrediyor. Avrupa vadelielerinde de alıcılı seyrirler takip ediliyor.

Dün ABD'de açıklanan verilere göre Chicago ve Dallas Fed aktivite endeksleri beklentilerin üzerinde düşüş göstererek ekonomik aktivite açısından olumsuz bir görünüme işaret etti. Dün açıklamalarda bulunan Fed üyelerinden Mester, belirsizlik ortamında daha agresif şekilde hareket etmenin ortaya çıkabilecek daha kötü sonuçları engelleyeceğini düşündüğünü ve bu nedenle Fed'in faiz oranlarını daha da artırarak bir süre daha sınırlayıcı tutması gerektiğini söyledi. Collins ise fiyat istikrarını sağlamanın istihdam piyasasını yavaşlatabileceğini ancak enflasyonun hedefe dönmesi için daha fazla sıkılaştırma gerektiğini belirtti. ABD 10 yıllık tahvil faizi dün %3,9285 seviyesini test etmesinin ardından bu sabah %3,87 seviyelerinde bulunuyor. 10 yıllık reel getiriler %1,5939, Dolar endeksi ise 113,7 çevresinde seyrediyor. Bugün ABD'de veri gündemi yoğun olacak. Konut istatistikleri ve dayanıklı mal siparişleri öne çıkan veriler arasında bulunuyor. Dün Almanya'da IFO İş Ortamı Güven Endeksi eylül ayında beklentilerin altında kalarak gerilemeye devam ederken, hem mevcut durum hem de beklentiler endeksinde kötüleşme yaşandı. Enerji arzına yönelik endişeler ve yüksek enflasyon beklentileri olumsuz etkilemeye devam ederken, Kurum Almanya ekonomisinin resesyona doğru ilerlediği yorumunu yaptı. Dün Avrupa Merkez Bankası Başkanı Lagarde, ekonomik aktivitede yavaşlama beklentilerine rağmen enflasyondaki risklerin yukarı yönlü olması nedeniyle faiz artırımlarına devam edileceğini tekrarladı. Bugün Avrupa'da önemli bir veri açıklaması bulunmazken, EURUSD 0,96 seviyelerindeki zayıf seyrini sürdürüyor. İngiltere'de ise hükümetin açıkladığı yeni mali teşvik planının ekonomiye ilişkin belirsizlikleri artırması nedeniyle devam eden endişeler ve sterlindeki zayıf seyri devam ediyor. Dün İngiltere Merkez Bankası Başkanı (BoE) Bailey Bankanın son gelişmeleri yakından takip ettiğini ve %2 enflasyon hedefine bağlı olarak para politikasında gereken adımları atmakta tereddüt etmeyeceğini açıklaması GBPUSD'yi bir miktar desteklerken, piyasalarda BoE'nin acil bir faiz artırımına gidebileceği beklentileri oluştu. GBPUSD bu sabah 1,0760 seviyelerinde işlem görüyor.

Dün yurt içinde açıklanan verilere göre eylül ayında reel kesim güven endeksi 2,2 puan gerileyerek 99,9 seviyesine düşerken, kapasite kullanım oranı 0,7 puan artışla 77,4 seviyesine yükseldi. BIST100 endeksi dün %0,65 değer kaybıyla günü 3.260 seviyesinden tamamlarken endekste işlem hacmi 56,0 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 18,46 çevresinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 788,9 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde önemli bir veri açıklaması bulunmuyor.

Tahvil faizlerindeki yükselişin etkisi ile satış baskısı altında kalan kıymetli metallerde bu sabah ons altın 1.630\$, ons gümüş ise 18,50\$ çevresinde işlem görüyor. Brent petrol 84,7\$ seviyesinde bulunuyor. Bitcoin dünkü yükselişi sonrasında bu sabah 20.000\$ üzerinde kalıcı olmaya çalışıyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 0,9792 – 0,9885 dirençleri öne çıkıyor. Aşağı yönde ise 0,9600 ve 0,9500 destekleri önem taşıyor.
- ♦ **Ons altın**, aşağı yönde 1.615\$ ve 1.600\$ destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1.645\$ ve 1.680\$ dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, aşağı yönde 18,30\$ ve 17,90\$ seviyeleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 19,00\$ - 19,50\$ dirençlerini izliyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 18,500 – 18,7000 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,0676 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 3.150 – 3.000 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 3.350 – 3.500 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, aşağı yönde 1,0400 ve 1,0350 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,0840 – 1,1000 dirençleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- TÜİK'in açıkladığı verilere göre mevsim etkilerinden arındırılmış güven endeksi eylül ayında bir önceki aya göre; hizmet sektöründe %1,7 artarak 118,2 seviyesine, perakende ticaret sektöründe %2,7 artarak 115,9 seviyesine ve inşaat sektöründe %2,1 artarak 88,1 seviyesine yükseldi.
- TCMB'nin yürüttüğü İktisadi Yönelim Anketi'nin sonuçlarına göre, eylül ayında reel kesim güven endeksi bir önceki aya göre 2,2 puan azalarak 99,9 seviyesinde gerçekleşti. Mevsimsellikten arındırılmış reel kesim güven endeksi ise bir önceki aya göre 1,2 puan azalarak 100,2 seviyesinde gerçekleşti.
- TCMB'nin verilerine göre imalat sanayi genelinde kapasite kullanım oranı (KKO), bir önceki aya göre 0,7 puan artarak %77,4 seviyesinde gerçekleşti. Mevsimsel etkilerden arındırılmış kapasite kullanım oranı da bir önceki aya göre 0,7 puan artarak %77,3 seviyesinde gerçekleşti.
- OECD'nin Ekonomik Görünüm raporunda Türkiye için 2022 büyüme tahmini %3,7'den %5,4'e yükseltildi OECD, 2023 için Türkiye'nin büyüme tahminini ise %3,0'da sabit tuttu. Raporunda, Türkiye'nin 2022 yılı enflasyon beklentisi %72'den %71'e düşürüldü.
- Cumhurbaşkanı Erdoğan, Kabine toplantısı ardından yaptığı konuşmada çiftçilerin elektrik faturalarını, aylık yerine, hasat sonunda ürünler satılıp gelir elde edildiğinde ödeyebileceğini belirterek, geçmiş dönem elektrik borçlarını da 5 yıla varan vade ve faizsiz geri ödeme imkanıyla kapatabileceklerini bildirdi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, sosyal desteklerin sadece yoksullara değil, hak ve ihtiyaç sahibi tüm vatandaşlara verildiği bir anlayışla sistemi sürekli geliştirdiklerini belirterek, yeni başvuru döneminde ev sahipleri yanında kiracıları da doğal gaz desteği kapsamına aldıklarını ve destek tutarını da hane başı 900 lira ile 2 bin 500 lira arasında olacak şekilde artırdıklarını açıkladı.

Avrupa

- OECD'nin Ekonomik Görünüm raporunda, Euro Bölgesi'nin 2023 yılı büyüme tahmini 1,3 puan aşağı çekilerek %0,3 olarak revize edildi. Raporunda, Almanya ekonomisi için 2023 yılı büyüme tahmini 2,4 puan aşağı çekildi ve Almanya'nın 2023'te %0,7 küçüleceği tahmini yapıldı.
- Almanya'da IFO İş Ortamı Güven Endeksi enerji arzına yönelik endişeler ve yüksek enflasyon beklentileri sebebiyle eylül ayında 88,6'dan 84,3 seviyesine gelerek gerilemeye devam etti. IFO Beklentiler Endeksi ise Ağustos'taki 80,3'ten 75,2'ye geriledi. IFO Başkanı Celemens Fuest, Almanya'da iş dünyasında kötümserliğin ciddi oranda arttığını ve Almanya'nın resesyona doğru ilerlediğini belirtti.
- İngiltere'de Başbakan sözcüsü, BoE'nin bağımsızlığını devam ettirmesinin önemli olduğunu ve faiz oranları hakkında yorum yapmayacaklarını belirtti. Ayrıca, yapılan açıklamada iş dünyasının mini bütçeye reaksiyonun pozitif olduğu ve Maliye Bakanı'nın önümüzdeki aylarda orta vadeli bütçe planını açıklayacağı bildirildi.
- İngiltere Merkez Bankası'nın eski Başkan Yardımcısı John Grieve, İngiltere'nin döviz rezervlerinin GBP'ye destek vermek için yeterli olmayacağını söyledi.
- Japon bankası Nomura, sterlinin kasım ayı sonuna kadar dolar karşısında pariteye ulaşmasını, ardından düşmeye devam etmesini beklediğini açıkladı.
- Fitch Ratings, Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) refinansman oranını aralık ayına kadar %2'ye, İngiltere Merkez Bankası'nın da (BoE) politika faizini Şubat 2023'e kadar %3,25'e yükseltmesinin beklediğini belirtti. Açıklamada, Avrupa'daki doğal gaz krizi, yüksek enflasyon ve küresel para politikası sıkılaştırma hızındaki ivmenin geniş ve derin bir resesyona yol açacağı vurgulanarak, Euro Bölgesi ve İngiltere'nin son çeyrekte resesyona girmesinin beklediği aktarıldı.
- İngiltere Merkez Bankası (BoE), finansal varlıkların önemli ölçüde yeniden fiyatlandırılması ışığında finansal piyasalardaki gelişmeleri çok yakından takip ettiğini belirterek, Para Politikası Kurulu'nun, görevine uygun olarak orta vadede enflasyonu sürdürülebilir bir şekilde %2 hedefine döndürmek için gereken şekilde faiz oranlarını değiştirmekte tereddüt etmeyeceğini duyurdu.
- Atlanta Fed Başkanı Bostic, Birleşik Krallık'taki yeni hükümet mali planlarının ve İngiliz Sterlini'nde hızlı bir düşüşü tetikleyen olayların ülke ekonomisinin yönü hakkında artan belirsizliği yansıttığını ve Avrupa ve Amerika Birleşik Devletleri'nde daha fazla ekonomik strese yol açabileceğini belirtti. Bostic, "Önerilen plana verilen tepki gerçek bir endişe ve yeni eylemlerin ekonomiye belirsizlik katacağı korkusudur. Anahtar soru, bunun ABD ekonomisinin nasıl performans göstereceği konusunda önemli bir husus olan Avrupa ekonomisini nihai olarak zayıflatmak için ne anlama geldiği olacak. Bunlar sadece öngörüler ve gerçekte ne olacağını görmedik" dedi.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, enflasyon görünümüne ilişkin risklerin enerji tedarikinde kesintiler olma ihtimali nedeniyle yukarı yönlü olduğunu bildirdi. Fiyat baskılarının yüksek enerji maliyetlerinin de etkisiyle daha fazla sektöre yayıldığına dikkati çeken Lagarde, bunun enflasyonist etkilerinin tüketici fiyatlarına yansımaya devam ettiğini söyledi. Lagarde, hizmet sektöründe canlanan talebin de fiyatlar üzerinde yukarı yönlü baskı yaptığını işaret ederek, Euro'nun değer kaybetmesinin enflasyonist baskıların artmasına katkıda bulunduğunu ekledi.

ABD

- OECD Ekonomik Görünüm raporunda, ABD'nin 2022 yılı büyüme tahminini 1 puan indirerek %1,5 seviyesine, 2023 yılı büyüme tahminini ise 0,7 puan indirerek %0,5 seviyesine çekti.
- Morgan Stanley analistleri dolardaki son rallinin hisse senetleri de dâhil riskli varlıklar için risk oluşturduğunu ve geçmişte dolarda yaşanan benzer rallilerin finansal veya ekonomik krizlerle sonuçlandığını belirtti.
- Fitch Ratings, Fed'in politika faizini yıl sonuna kadar %4'e çıkarmasını ve 2023 boyunca bu seviyede tutmasını öngördüğünü açıkladı. Açıklamada, yüksek enflasyon karşısında daha yüksek faiz giderinin ve kötüleşen iş koşullarının, şirketler için sıkıntı oluşturacağı, 2023 ve sonrasında temerrüt oranlarını yükselteceği uyarısında bulunuldu. Fitch Ratings, ABD'nin 2023'ün ortalarında hafif bir resesyona gireceği tahmininde bulundu.
- Cleveland Fed Başkanı Mester, enflasyonun kabul edilemez derecede yüksek olması nedeniyle Fed'in faizleri yükseltmesi ve bir süre politika kısıtlayıcı tutması gerektiğini söyledi. Mester, "Belirsizlik olduğunda, politika yapıcılar için daha agresif davranmak daha iyi olabilir, çünkü agresif ve önleyici

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



eylemler, en kötü durum sonuçlarının ortaya çıkmasını önleyebilir." dedi. Mester, enflasyonu değerlendirme konusunda çok dikkatli olacağını ve zirveye ulaştığına ikna olmak için aydan aya rakamlarda birkaç aylık düşüşler görmesi gerektiğini söyledi.

- ♦ Boston Fed Başkanı Collins, ABD'de enflasyonun yüksek kalmaya devam ettiğini ancak büyük ihtimalle zirveye yakın ya da zirvede olduğunu düşündüğünü söyledi. Collins, enflasyonla mücadelede istihdam büyümenin yavaşlaması ve yüksek işsizlik oranları görülebileceğini, yumuşak inişin zorlu olduğunu ancak ekonominin mevcut durumunda mümkün görüldüğünü belirtti. Collins, 2022'de çok daha yavaş bir büyüme beklediğini de ekledi.
- ♦ Chicago Fed ulusal aktivite endeksi ağustos ayında 0,23 seviyesine gerilemesi beklenirken 0,00 seviyesine geriledi.
- ♦ Dallas Fed imalat aktivite endeksi ağustos ayında -9,0 seviyesine yükselmesi beklenirken, -17,2 seviyesine geriledi.

Asya

- ♦ OECD Ekonomik Görünüm raporunda, 2022 yılı Japonya büyüme tahminini %1,7'den %1,6'ya, 2023 yılı Japonya büyüme tahminini ise %1,8'den %1,4'e düşürdü. Raporda Çin için 2022 yılı büyüme tahmini %4,4'ten %3,2'ye, 2023 yılı büyüme tahmini ise %4,9'dan %4,7'ye indirildi.
- ♦ Japonya'nın 24 yıl sonra ilk kez geçen hafta Yen'e müdahale etmesini yorumlayan Japonya Merkez Bankası Başkanı Haruhiko Kuroda, döviz müdahalesinin uygun olduğunu belirtti. Müdahale ve parasal gevşemenin birbirleriyle çelişkili olmadığını ve Merkez Bankası'nın hükümetle yakın işbirliği yapacağını bildirdi. Kuroda Japon ekonomisini çevreleyen belirsizliklerin oldukça yüksek olduğunu da dile getirdi.
- ♦ Çin'de Ulusal İstatistik Bürosu'nun (NBS) verilerine göre sanayi şirketlerinin karları, yılın ilk yedi ayında kaydedilen %1,1'lik düşüşün ardından 2022'nin ilk sekiz ayında bir önceki yıla göre %2,1 düştü.

Dünyadan

- ♦ OECD yayınladığı Ekonomik Görünüm raporunda, merkez bankalarının enflasyon ile olan mücadelesinde sıkı olmaya devam etmelerini önerdi. OECD, G20'de bu senenin enflasyon beklentisini yukarı yönlü revize etti ve enflasyonun bu yıl %8,2 artmasını beklediklerini açıkladı. Raporda, 2023 yılı için enflasyon beklentisi de %6,3'ten %6,6'ya yükseltildi. OECD, raporda global büyüme tahminini de %2,8'den %2,2'ye düşürdü.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.